
Contacto

Teléfono 915371388
Fax 915371653
Correo Electrónico mesas@interior.es

Dirección Postal

Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00000019M144
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2019 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3 D

Objeto del Contrato: adquisición de un mínimo de 120 trajes NBQ para las unidades TEDAX y NRBQ de la
Dirección General de la Policia

Valor estimado del contrato 492.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 595.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 492.000 EUR.

Clasificación CPV
35113200 - Equipo de protección nuclear, biológica, química y radiológica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato a la empresa IBATECH, SLU, al ser la única oferta que cumple con los requerimientos de los Pliegos
que regulan esta licitación, por un importe neto de 492.000 € cantidad que incrementada en 103.320,-€ correspondiente al
I.V.A. (21%), hace un total de 595.320,-€. Dichos importes representan el gasto máximo a realizar por la Administración,
quedando limitado el gasto real al que resulte de la aplicación del precio unitario de 4.100,00,-€ ofertado por la empresa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d9bf863-9554-449d-9691-9aac859ba714


Dirección Postal

Avda Gral Perón 38-8ª
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 492.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

IBATECH TECNOLOGIA, SLU
NIF B85233096

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 492.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 595.320 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato a la empresa IBATECH, SLU, al ser la única oferta que cumple con los requerimientos de
los Pliegos que regulan esta licitación, por un importe neto de 492.000 € cantidad que incrementada en 103.320,-€
correspondiente al I.V.A. (21%), hace un total de 595.320,-€. Dichos importes representan el gasto máximo a realizar por
la Administración, quedando limitado el gasto real al que resulte de la aplicación del precio unitario de 4.100,00,-€ ofertado
por la empresa propuesta como adjudicataria.
Fecha del Acuerdo 13/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con los Pliegos que regulan esta licitación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2019 a las 19:00
Observaciones: Se recomienta que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón Madrid-Ministerio del Interior

Dirección Postal

Calle Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España

Apertura Archivo nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 24/10/2019 a las 11:15 horas

Lugar

Salón Madrid-Ministerior del Interior

Dirección Postal

Calle Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España

Apertura Archivo nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/10/2019 a las 11:30 horas

Lugar

Salón Madrid-Ministerior del Interior

Dirección Postal

Calle Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España

Apertura Archivo nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2019 a las 11:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : art. 157.4 LCSP

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : art. 157 LCSP

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica



: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YoQigpQ66yrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 188-456818
Fecha de publicación 30/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456818-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/10/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/03/pdfs/BOE-B-2019-41360.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YoQigpQ66yrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456818-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/03/pdfs/BOE-B-2019-41360.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf11c60f-c3f6-4a68-909a-5c68682a823d
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d9bf863-9554-449d-9691-9aac859ba714

ID 0000004753021 |  2019-632296 | Fri, 13 Dec 2019 13:29:16:857 CET 14414189907719706868947819817960982474UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a443af7-831d-428f-9805-1f4bfded8a30
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf11c60f-c3f6-4a68-909a-5c68682a823d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf11c60f-c3f6-4a68-909a-5c68682a823d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d9bf863-9554-449d-9691-9aac859ba714
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d9bf863-9554-449d-9691-9aac859ba714

